TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG

VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH

NINH THUẬN

Số:        /NQ-BCH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Ninh Thuận, ngày       tháng 7 năm 2022.

NGHỊ QUYẾT

Hội nghị lần thứ mười Ban Chấp hành

Liên đoàn Lao động tỉnh Ninh Thuận (khóa X)

Ban Chấp hành Liên đoàn Lao động tỉnh Ninh Thuận khóa X tổ chức Hội nghị

lần thứ mười vào ngày 15 tháng 7 năm 2022, tại Liên đoàn Lao động tỉnh. Dự Hội

nghị có đại diện Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh, các đồng chí ủy viên Ban

Chấp hành, Ủy ban kiểm tra Liên đoàn Lao động tỉnh (khóa X).

Sau khi nghe trình bày các dự thảo văn bản và ý kiến phát biểu thảo luận; Hội

nghị lần thứ mười Ban Chấp Liên đoàn Lao động tỉnh (khóa X) thống nhất Quyết

nghị:

1. Thông qua các nội dung:

- Báo cáo sơ kết phong trào công nhân, viên chức, lao động và hoạt động công

đoàn 6 tháng đầu năm; nhiệm vụ trọng tâm 6 tháng cuối năm 2022;

- Báo cáo sơ kết 5 năm thực hiện Nghị quyết số 10c/NQ-BCH, ngày

12/01/2017 của Ban Chấp hành Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam về “Nâng cao

hiệu quả công tác an toàn, vệ sinh lao động của tổ chức công đoàn trong tình hình

mới”;

- Báo cáo sơ kết 5 năm thực hiện Chỉ thị số 04/CT-TLĐ, ngày 03/3/2017 của

Đoàn Chủ tịch Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam về việc tiếp tục đẩy mạnh phong

trào “Xanh - Sạch - Đẹp, Bảo đảm an toàn, vệ sinh lao động” trong tình hình mới;

- Báo cáo công tác kiểm tra, giám sát của công đoàn các cấp trong 6 tháng đầu

năm và nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2022.

2. Ban Chấp hành giao cho Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh tiếp thu ý

kiến đóng góp của các đại biểu tại Hội nghị để bổ sung, hoàn chỉnh các văn bản trước

khi ban hành; đồng thời, tập trung chỉ đạo triển khai thực hiện có kết quả các chỉ tiêu,

nhiệm vụ còn lại trong 6 tháng cuối năm 2022.

 2

Ban Chấp hành Liên đoàn Lao động tỉnh kêu gọi toàn thể cán bộ, đoàn viên và

công nhân, viên chức, lao động trong tỉnh phát huy những kết quả đạt được; phấn đấu

khắc phục mọi khó khăn, thách thức; ra sức thi đua lao động, công tác, quyết tâm

hoàn thành thắng lợi mục tiêu, nhiệm vụ công đoàn đề ra trong năm 2022, góp phần

vào kết quả thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội của địa phương./.

Nơi nhận:
- Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam;

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Ban Dân vận Tỉnh ủy;

- Thường trực LĐLĐ tỉnh;

- Các Ban LĐLĐ tỉnh;

- Uỷ viên BCH, UBKT LĐLĐ tỉnh;

- LĐLĐ huyện, t.phố, CĐ ngành, CĐ Các khu CN;

- Website LĐLĐ tỉnh;

- Lưu: VP.

                    TM. BAN CHẤP HÀNH

                               CHỦ TỊCH

                           Trần Văn Đông

		2022-07-26T14:05:57+0700

		2022-07-26T16:13:34+0700

		2022-07-26T16:13:34+0700

		2022-07-26T16:13:34+0700